Бюджетное общеобразовательное учреждение

Калачинского муниципального района Омской области

«Великорусская основная общеобразовательная школа»

______________________________________________________________________________________

Приказ

от 10 апреля 2025 г № 36

О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 4-8 классов в форме
всероссийских проверочных работ в 2025 году

В соответствии с порядком проведения Всероссийских проверочных работ в 2025 году, который
разработан в соответствии с Письмом Рособрнадзора № 02-25/146 от 20.02.2025
"О направлении плана-
графика и порядка проведения всероссийских проверочных работ в 2025 году".

П Р И К А З Ы В АЮ :

1. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся 4-8 классов в форме всероссийских
проверочных работах (далее - ВПР-2025) с 11 апреля по 16 мая 2025 года.
2. При организации ВПР руководствоваться Порядком проведения мониторинга качества
подготовки обучающихся 4-8 классов общеобразовательных организаций в форме ВПР в 2024 году
(далее - Порядок), утвержденным Письмом Рособрнадзора № 02-25/146 от 20.02.2025 «О
направлении плана-графика и порядка проведения всероссийских проверочных работ в 2025 году"
3. Рябишину Е.В., заместителя директора по УВР, назначить ответственным школьным
координатором и техническим специалистом по проведению ВПР в БОУ «Великорусская ООШ»
3.1. Рябишиной Е.В. провести инструктаж со всеми категориями участников ВПР-2025;
3.2. Создать условия для проведения ВПР-2025 в 4-8 классах, направленные на получение
объективных результатов проверочных работ в соответствии с Порядком;
3.3. Провести на уровне образовательной организации анализ результатов ВПР-2025 и выявить
имеющиеся пробелы в знаниях обучающихся;
3.4. Рассмотреть результаты ВПР-2025 на педагогическом совете;
3.5. Использовать результаты ВПР-2025 для совершенствования образовательного
процесса;
4. Утвердить график проведения ВПР (приложение № 1).

5. Организаторами в аудитории назначить:

4класс –О.Н. Никитина;
5 класс – И.В.Николюк;
6 класс – Т.Г.Делеско;
7 класс - Т.А.Петрова
8 класс – Т.К.Дашевская и вменить в обязанности:

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;

– получить от Е.В.Рябишиной., ответственногошкольного координатора, материалы для проведения
проверочной работы;

– выдать комплекты проверочных работ участникам;

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;

- собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их Е.В.Рябишиной,
ответственному организатору.

6. Создать экспертные комиссии по проверке ВПР-2025 обучающихся 4-8 классов по учебным
предметам( Приложение №2);

7. Присвоить коды учащимся школы для участия во Всероссийских проверочных работах согласно
(Приложению 3)

8. Ознакомить обучающихся 4-8 классов и их родителей (законных представителей) :
с графиком проведения ВПР-2025 в общеобразовательной организации;
с результатами ВПР-2025.

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы Т.С. Дементьева

С приказом ознакомлены:

1. ____________Глуздак О.С.
2. ____________ДелескоТ.Г.
3. ____________Шило А.И.
4. ____________Вольф Е.Г.
5. ____________Дашевская Т.К.
6. ____________Петрова Т.А.
7. ____________Рябишина Е.В.
8. ____________Никитина О.Н.
9. ___________Николюк И.В.

Приложение № 1
к приказу от «10» апреля 2025г №36

«Об участии в проведении
Всероссийских проверочных работ»

План-график проведения Всероссийских проверочных работ
в БОУ «Великорусская ООШ»

в 2024-2025 уч. году

Класс Предмет Дата проведения Время проведения Примечание
4 Русский язык 22.04 1 На бумажном носителе
4 Математика 15.04 1 На бумажном носителе
4 Окружающий мир*

Литературное чтение*
Иностранный язык*

17.04 1 На бумажном носителе

5 Русский язык 28.04 1 На бумажном носителе
5 Математика 21.04,22.04 2 На бумажном носителе
5 История* Литература*

Иностранный язык*
23.04 1 Компьютерная форма или на

бумажном носителе
*Проводится по 1 предмету
на основе случайного выбора

5 Биология** География** 17.04 2 Компьютерная форма
**Проводится по 1
предмету на основе
случайного выбора

6 Русский язык 29.04 1 На бумажном носителе
6 Математика 14.04,16.04 2 На бумажном носителе
6 История* Литература*

Иностранный язык*
Обществознание*

14.04 1 Компьютерная форма или на
бумажном носителе
*Проводится по 1
предмету на основе
случайного выбора

6 География** Биология** 15.04,18.04 2 Компьютерная форма
**Проводится по 1
предмету на основе
случайного выбора

7 Русский язык 30.04 1 На бумажном носителе
7 Математика 21.04, 22.04 2 На бумажном носителе
7 История* Литература*

Иностранныйязык*
Обществознание*

16.04 1 Компьютерная форма или на
бумажном носителе

*Проводится по 1 предмету
на основе случайного выбора

7 География** Биология**
Физика** Информатика**

14.04, 18.04 2 Компьютерная форма
**Проводится по 1 предмету
на основе случайного выбора

8 Русский язык 29.04 1 На бумажном носителе
8 Математика 14.04,15.04 2 На бумажном носителе
8 История* Литература*

Иностранный язык*
Обществознание*

18.04 1 Компьютерная форма или на
бумажном носителе

*Проводится по 1 предмету
на основе случайного выбора

8 География** Биология**
Химия** Физика**
Информатика**

21.04, 24.04 2 **Проводится по 1 предмету
на основе случайного выбора

Приложение 2
к приказу от «10» апреля 2025г №36

«Об участии в проведении
Всероссийских проверочных работ»

Состав
экспертных комиссий по проверке работ ВПР

Класс Предмет Состав комиссии
4 Русский язык Глуздак О.С.- учитель нач. кл.

Никитина О.Н. – учитель нач. кл.
Дементьева Т.С..- директор школы

4 Математика Глуздак О.С.- учитель нач. кл.
Никитина О.Н. – учитель нач. кл.
Дементьева Т.С..- директор школы

4 Окружающий мир*
Литературное чтение*
Иностранный язык*

Глуздак О.С.- учитель нач. кл.
Никитина О.Н. – учитель нач. кл.
Дементьева Т.С..- директор школы

5-8 Русский язык Глуздак О.С. – учитель нач. кл.
Николюк И.В.. – учитель литературы
Дементьева Т.С..- директор школы

5-8 Математика Вольф Е.Г. – учитель математики
Глуздак О.С. - учитель математики
Дементьева Т.С..- директор школы

5 История*
Литература*

Иностранный язык*

Петрова Т.А.– учитель истории и обществознания
Делеско Т.Г. – учитель географии
Дементьева Т.С..- директор школы

5 Биология**
География**

Петрова Т.А.– учитель истории и обществознания
Делеско Т.Г. – учитель географии
Дементьева Т.С..- директор школы

6 История*
Литература*

Иностранный язык*
Обществознание*

Петрова Т.А.– учитель истории и обществознания
Делеско Т.Г. – учитель географии
Дементьева Т.С..- директор школы

6 География**
Биология**

Петрова Т.А.– учитель истории и обществознания
Делеско Т.Г. – учитель географии
Дементьева Т.С..- директор школы

7 История*
Литература*

Иностранныйязык*
Обществознание*

Рябишина Е.В.– учитель истории и обществознания
Дашевская Т.К. – учитель географии
Дементьева Т.С..- директор школы

7 География**
Биология**
Физика**

Информатика**

Вольф Е.Г.– учитель истории и обществознания
Рябишина Е.В. – учитель географии
Дементьева Т.С..- директор школы

8 История* Литература*
Иностранный язык*
Обществознание*

Петрова Т.А.– учитель истории и обществознания
Делеско Т.Г. – учитель географии
Дементьева Т.С..- директор школы

		2025-04-14T15:06:35+0600
	Дементьева Татьяна Семеновна